ПРОТОКОЛ № 20

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2024-2030 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 02.08.2024 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы Администрации городского округа

Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск

Татаурова

Лариса Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства городского округа Первоуральск

Козионова

Евгения Вячеславовна

Начальник отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Горбунова Евгения

Юрьевна

Начальник отдела коммунальной инфраструктуры Управления

жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского

округа Первоуральск

Терентьева Марина

Александровна

Начальник планово – экономического отдела Управления

жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского

округа Первоуральск

Батуева Евгения

Викторовна

Директор ПМУП "Общегородская газета"

Волдайкина Анастасия

Валерьевна

Специалист администрации (пресс-служба)

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 9 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. О подготовке заявки на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской

среды на территории Свердловской области» на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды на 2025 год.

2. О подготовке заявки на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской

среды на территории Свердловской области» на обустройство мест отдыха населения на 2025

год.

Докладчик (по первому вопросу): Козионова Е.В.

О подготовке заявки на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской

среды на территории Свердловской области» на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды на 2025 год.

Во исполнение требований Порядка предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на формирование современной городской среды (далее – Порядок),

приведенного в приложении № 9 к государственной программе Свердловской области

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской области»,

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование

современной городской среды на территории Свердловской области», в целях недопущения

возникновения рисков не достижения показателей и результатов федерального проекта,

предусмотренных в 2025 году, необходимо направить заявку в срок, установленный приказом

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области №300

от 12.07.2024 г. -  до 9 августа 2024 года включительно.

Решили:

1. Поручить специалистам Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск, подготовить заявку на предоставление

субсидий из областного бюджета, для участия в отборе государственной программы

Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории

Свердловской области» на поддержку муниципальных программ формирования современной

городской среды на 2025 год;

2. Направить заявку в адрес Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области в срок до 9 августа 2024 года включительно;

3. Включить в заявку одну дворовую территорию (ул. Строителей, д.36,38) и одну

общественную территорию (Парк новой культуры).

Докладчик (по второму вопросу): Козионова Е.В.

О подготовке заявки на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской

среды на территории Свердловской области» на обустройство мест отдыха населения на 2025

год.

Во исполнение требований Порядка предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, обустройство мест отдыха населения (далее – Порядок), приведенного

в приложении № 27 к государственной программе Свердловской области «Формирование

современной городской среды на территории Свердловской области», утвержденной

постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об

утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование

современной городской среды на территории Свердловской области», в целях недопущения

возникновения рисков не достижения показателей и результатов федерального проекта,

предусмотренных в 2025 году, необходимо направить заявку в срок, установленный приказом

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области №291

от 10.07.2024 г. -  до 9 августа 2024 года включительно.

Решили:

1. Поручить специалистам Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск, подготовить заявку на предоставление

субсидий из областного бюджета, для участия в отборе государственной программы

Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории

Свердловской области» на обустройство мест отдыха населения на 2025 год;

2. Направить заявку в адрес Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области в срок до 9 августа 2024 года включительно;

3. Включить в заявку общественную территорию «Правленский сад в поселке Билимбай».

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/